PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	01.04.2015
	№
	451

О мерах по реализации законодательства

в сфере социального обслуживания

граждан на территории

Снежинского городского округа
С целью реализации на территории Снежинского городского округа отдельных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан, переданных органам местного самоуправления на основании Закона Челябинской области от 22.12.2005 № 441-ЗО (ред. 27.11.2014,                   от 18.12.2014) «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по социальному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», а также реализации Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Закона Челябинской области                        от 23.10.2014 № 36-ЗО «Об организации социального обслуживания граждан в Челябинской области», на основании статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.40 Устава муниципального образования  «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить организацию и осуществление мероприятий, переданных органам местного самоуправления, по социальному обслуживанию граждан Снежинского городского округа на:
1) Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Дубровина О. А.) в части:
- организации социального обслуживания поставщиками социальных услуг, не относящимися к организациям социального обслуживания, находящимся в ведении федеральных органов исполнительной власти и Челябинской области;

- утверждения индивидуальной программы предоставления социальных услуг;

2

- обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- осуществления контроля в сфере социального обслуживания за организациями социального обслуживания;

- осуществления мониторинга социальной и демографической ситуации, уровня социально-экономического благополучия населения в муниципальном образовании;

- обеспечения контроля за деятельностью существующих муниципальных учреждений социального обслуживания населения;

- организации работы по направлению граждан, нуждающихся в социальном обслуживании, в организации социального обслуживания;
2) Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения города Снежинска» (Дядело Б. В.) в части:

- рассмотрения поданных в письменной или электронной форме заявлений граждан или их законных представителей о предоставлении социального обслуживания либо обращений в их интересах иных граждан, обращений государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений либо переданных заявлений или обращений в рамках межведомственного взаимодействия и принятие решений о признании граждан нуждающимися в социальном обслуживании либо об отказе в социальном обслуживании;

- составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг;

- обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- организации профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников Центра;

- ведения учета и отчетности в сфере социального обслуживания граждан;

- осуществления мер по профилактике обстоятельств, обусловливающих нуждаемость гражданина в социальном обслуживании;

3

- формирования и поддержания банка данных всех категорий граждан, имеющих право в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Челябинской области на социальное обслуживание;

- обеспечения функционирования МУ «КЦСОН»;

- организации работы по направлению граждан, нуждающихся в социальном обслуживании, в организации социального обслуживания.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

          В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления                                    А.А.Воронов

Первый заместитель главы
администрации

С.В.Кириллов

Руководитель УСЗН г.Снежинска                                   О.А.Дубровина

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УСЗН  – 2

КЦСОН – 1

Карпову О.П. – 1 (Известия…..)

Е.В.Писарева 92346

ведущий специалист
УСЗН г.Снежинска
ОМ 1  04.03.2015

317